
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Lënda:Kalendari i provimeve të sezonit të dimrit,
“BACHELOR” NË MËSUESI PËR ARSIMIN
studimit me kohë të plotë

Nr Lëndët

V
IT

I
I

1. Psikologji e përgjithshme

2. Gjuhëshqipe 1

3. Matematikë 1

4. Letërsi për fëmijë

V
IT

I
II

1.
Njohuri për Historinë e

Shqipërisë

2. Metodologji e Mësimdh

3.
Edukimi qytetar dhe social i

fëmijëve

4. Psikologji Zhvillimi

5.
Lëndë me zgjedhje: Shkrim dhe
menaxhimprojektesh

V
IT

I
II

I

1. Histori e Mendimit Pedagogjik

2. Kujdesi për veten

3. Teori dhe ushtrime për bio

4. Didaktika e edukimit fizik

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT TË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Gjirokastër, më13

Kalendari i provimeve të sezonit të dimrit, për programin e ciklit të parë të studimeve
NË MËSUESI PËR ARSIMIN FILLOR KLASA I

me kohë të plotë, viti akademik 2022-2023.

M I R A T O H

D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA

Data Ora Auditor Komisioni

Psikologji e përgjithshme 08.02.2023 0900 103 A V.Caushi/Zh.Lilo

13.02.2023 0900 203 B S.Kamberi/S.Poci

17.02.2023 0900 201A J.Dine/K.Zoto

21.02.2023 0900 203 B M.Shehu/L.Konomi

Njohuri për Historinë e
08.02.2023 0900 205B K.Sala/J.Cana

Metodologji e Mësimdhënies 13.02.2023 0900 103 A L.Mamani

Edukimi qytetar dhe social i
16.02.2023 0900 103A V.Caushi/Zh.Lilo

20.02.2023 0900 103A Zh.Lilo/V.

Shkrim dhe
menaxhimprojektesh

23.02.2023 0900 103A V.Caushi/A.Sotiri

i e Mendimit Pedagogjik 08.02.2023 0900 103A A.Sotiri/L.Mamani

13.02.2023 0900 306A S.Malo/

Teori dhe ushtrime për bio-kimi 17.02.2023 0900 306A L.Hasani

Didaktika e edukimit fizik 21.02.2023 0900 103A A.Pano/

DEPARTAMENTIT TË EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Prof. Asoc. Mimoza ÇARKA

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

13.01. 2023

ciklit të parë të studimeve
FILLOR KLASA I-V, forma e

M I R A T O H E T

D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA

Komisioni

aushi/Zh.Lilo

S.Kamberi/S.Poci

J.Dine/K.Zoto

M.Shehu/L.Konomi

K.Sala/J.Cana

L.Mamani/A.Sotiri

aushi/Zh.Lilo

Zh.Lilo/V.Caushi

aushi/A.Sotiri

A.Sotiri/L.Mamani

/A.Çomo

Hasani/A.Çomo

/E.Barka

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE ME

Gjirokastër, më13.01.2023

Lënda:Kalendari i provimeve të sezonit të dimrit, për programin e ciklit të parë të studimeve
“BACHELOR” NË MËSUESI PËR ARSIMIN PARASHKOLLOR
studimit me kohë të plotë, viti akademik

Nr Lëndët

V
IT

I
I

1. Psikologji e përgjithshme
2. Gjuhëshqipe 1
3. Matematikë
4. Letërsi për fëmijë

5.
Alternativat e Edukimit
parashkollor

V
IT

I
II

1.
Njohuri për Historinë e
Shipërisë

2.
Kurrikula e Arsimit
Parashkollor

3.
Edukimi qytetar dhe social i
fëmijëve

4. Psikologji Zhvillimi

5.
Lëndë me zgjedhje: Shkrim dhe
menaxhimprojektesh

V
IT

I
II

I

1. Histori e Mendimit Pedagogjik
2. Kujdesi për veten
3. Teori dhe ushtrime për bio

4.
Alternativat e Edukimit
parashkollor

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT TË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Kalendari i provimeve të sezonit të dimrit, për programin e ciklit të parë të studimeve
BACHELOR” NË MËSUESI PËR ARSIMIN PARASHKOLLOR

studimit me kohë të plotë, viti akademik 2022-2023.

M I R A T O H E T

D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA

Data Ora Auditor Komisioni

Psikologji e përgjithshme 08.02.2023 0900 103 A V.Caushi/Zh.Lilo
13.02.2023 0900 203 B S.Kamberi/S.Poci
17.02.2023 0900 201 A J.Dine/K.Zoto
20.02.2023 0900 203 B M.Shehu/L.Konomi

Alternativat e Edukimit
23.02.2023 0900 103 A L.Mamani/ A.Sotiri

Njohuri për Historinë e
08.02.2023 0900 205 B K.Sala/J.Cana

Kurrikula e Arsimit
13.02.2023 0900 103A A.Sotiri/L.Mamani

Edukimi qytetar dhe social i
16.02.2023 0900 103A

V.Caushi/Zh.Lilo

20.02.2023 0900 103A Zh.Lilo/V.Caushi
me zgjedhje: Shkrim dhe

menaxhimprojektesh
23.02.2023 0900 103A

V.Caushi

Histori e Mendimit Pedagogjik 08.02.2023 0900 103A A.Sotiri/L.Mamani
13.02.2023 0900 306 A S.Malo/A.Çomo

me për bio-kimi 17.02.2023 0900 306 A L.Hasani/A.Çomo
Alternativat e Edukimit

23.02.2023 0900 103A
L.Mamani/ A.Sotiri

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT TË EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Prof. Asoc. Mimoza ÇARKA

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

TODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Kalendari i provimeve të sezonit të dimrit, për programin e ciklit të parë të studimeve
BACHELOR” NË MËSUESI PËR ARSIMIN PARASHKOLLOR, forma e

M I R A T O H E T

D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA

Komisioni

V.Caushi/Zh.Lilo
S.Kamberi/S.Poci
J.Dine/K.Zoto
M.Shehu/L.Konomi

L.Mamani/ A.Sotiri

K.Sala/J.Cana

A.Sotiri/L.Mamani

V.Caushi/Zh.Lilo

Zh.Lilo/V.Caushi

V.Caushi/A.Sotiri

A.Sotiri/L.Mamani
S.Malo/A.Çomo
L.Hasani/A.Çomo

L.Mamani/ A.Sotiri

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Gjirokastër, më13.01.2023

Lënda:Kalendari i provimeve të sezonit të dimrit, për programin me k
“EDUKATORË PËR ZHVILLIMIN DHE EDUKIMIN E FËMIJËRISË SË
HERSHME 0-3 VJEÇ

Nr. Lëndët

V
IT

I
I

1. Gjithëpërfshirja në edukim

2. Sociologji e përgjithshme

3.
Pedagogji e fëmijërisë së

hershme

4. Laboratorinformatike

5 Psikologji e përgjithshme

V
IT

I
II

1.
Edukimi muzikor

2.
Formimigjuhësor dhe
komunikimi

3. Histori e teorive për foshnjërinë
4. Letërsi për foshnjërinë
5. Art pamor dhe didaktikë

6.
Lëndë me zgjedhje: Shkrim dhe
menaxhim projektesh

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT TË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Kalendari i provimeve të sezonit të dimrit, për programin me karakter profesional
“EDUKATORË PËR ZHVILLIMIN DHE EDUKIMIN E FËMIJËRISË SË

3 VJEÇ”, forma e studimit me kohë të plotë, viti akademik

M I R A T O H E T

D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA

Data Ora Auditor Komisioni

Gjithëpërfshirja në edukim 08.02.2023 0900 mediateka M.Çarka/A.Sotiri

Sociologji e përgjithshme 13.02.2023 0900 206.B J.Cana/K.Sala

Pedagogji e fëmijërisë së
16.02.2023 0900 mediateka L.Mamani/V.Caushi

Laboratorinformatike 20.02.2023 0900 403.B Dh.Terpo/I.Bilo

Psikologji e përgjithshme 23.03.2023 0900 mediateka V.Caushi/A.Sotiri

07.02.2023 0900 mediateka
Gj.Spiri/H.Margariti

Formimigjuhësor dhe
10.02.2023 0900 mediateka

S.Poçi/ S.Kamberi

Histori e teorive për foshnjërinë 13.02.2023 0900 mediateka Zh.Cinga/A.Sotiri
Letërsi për foshnjërinë 16.02.2023 0900 mediateka M.Shehu/L.Konomi
Art pamor dhe didaktikë 20.02.2023 0900 mediateka H.Margariti/Gj.Spiri

Shkrim dhe
23.02.2023 0900 mediateka

B.Mema/J.Cana

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT TË EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Prof.Asoc. Mimoza ÇARKA

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

arakter profesional
“EDUKATORË PËR ZHVILLIMIN DHE EDUKIMIN E FËMIJËRISË SË

, forma e studimit me kohë të plotë, viti akademik 2022-2023.

M I R A T O H E T

D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA

Komisioni

M.Çarka/A.Sotiri

J.Cana/K.Sala

L.Mamani/V.Caushi

Dh.Terpo/I.Bilo

V.Caushi/A.Sotiri

Gj.Spiri/H.Margariti

i/ S.Kamberi

Zh.Cinga/A.Sotiri
M.Shehu/L.Konomi
H.Margariti/Gj.Spiri

B.Mema/J.Cana

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
DEPARTAMENTI I

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E DIMRIT 2022
SISTEMI ME KOHE TE PLOTE

BACHELOR NE GJU

Nr. Data Lënda
1. 10.02. 2023 Bazat e gjuhesise

2. 16.02. 2023 Gramatikë angleze I

Nr. Data Lënda
1. 07.02. 2023 Leksikologji

2. 13.02. 2023 Histori anglo
amerikane

3. 17.02. 2023 Njohuri mbi letërsinë

Nr. Data Lënda
1. 08.02. 2023 Histori e gjuhes

Angleze
2. 13.02. 2023 Gjuhë e huaj II

frengjisht
3. 17.02. 2023 Shprehi komunikimi

PERGJEGJEGJES I DEPARTAMENTIT

Prof.asoc. Harallamb Miçoni

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

GJIROKASTËR
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

DEPARTAMENTI I GJUHËVE TE HUAJA
Gjirokastër, më 16.01.2023

M I R A T O H E T

Prof.dr. Gëzim Sala
DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E DIMRIT 2022-2023

SISTEMI ME KOHE TE PLOTE

BACHELOR NE GJUHE ANGLEZE

VITI I
Lënda Komisioni Ora/Salla

Bazat e gjuhesise Joana Taçi / B. Kore 09

Gramatikë angleze I Majlinda Bobrati /A.Gaba 09

VITI II
Lënda Komisioni Ora/Salla

Leksikologji Blerta Kore / J.Taçi 09

Histori anglo-
amerikane

Artemis Malo /
H.Mallanezo

09

Njohuri mbi letërsinë Zamira Boboli / S.Mosho 09

VITI III
Lënda Komisioni Ora/Salla

Histori e gjuhes
Angleze

Majlinda Bobrati /A.Gaba 09

Gjuhë e huaj II
frengjisht

Zamira Kote / H. Miçoni 09

Shprehi komunikimi Blerta Kore / M.Isaraj 09

PERGJEGJEGJES I DEPARTAMENTIT

Prof.asoc. Harallamb Miçoni

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

Gjirokastër, më 16.01.2023

M I R A T O H E T
D E K A N I

Prof.dr. Gëzim Sala

Ora/Salla

0930/104B

0930/104B

Ora/Salla

0930/202B

0930/202B

0930/202B

Ora/Salla

0930/202B

0930/202B

0930/202B



REPUBLIKA E
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
NJËSIA BAZË E GJUHËS SHQIPE

DATAT E PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E PARË
“BACHELOR NË GJUHË

Përgjegjësi i njësisë bazë të Gjuhës shqipe Përgjegjësi i njësisë bazë të Letërsisë
(Prof.asoc. Spiridhulla Poçi)

N. Data Lënda

1. 10. 02. 2023 Hyrje në gjuhësi

2. 17. 02. 2023 Etnofolklor

3. 24. 02. 2023 Hyrje në shkenc

1. 09. 02. 2023 Letësi shqipe e vjetër + Rilindje

2. 23. 02. 2023 Pragmastilistikë

3. 16. 02. 2023 Dialektologji

4. 03. 03. 2023 Morfologji e gjuhës shqipe

1 08. 02. 2023 Histori e gjuhësisë botërore

2 13. 02. 2023 Sintaksë e shqipes

3. 20. 02. 2023 Letërsi e huaj 3 (shek. XX)

4. 24. 02. 2023 Histori e gjuhës standarde

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

GJIROKASTËR
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

GJUHËS SHQIPE- NJËSIA BAZË E LETËRSISË

Gjirokastër, 16. 01. 2023

M I R A TO H E T
D E K A N I

(Prof. dr. Gëzim Sala)

DATAT E PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E PARË
BACHELOR NË GJUHË- LETËRSI SHQIPE”

Viti akademik: 2022 – 2023

Përgjegjësi i njësisë bazë të Gjuhës shqipe Përgjegjësi i njësisë bazë të Letërsisë
(Prof.asoc. Spiridhulla Poçi) Prof. asoc. Merita Gjokutaj

Lënda Salla Ora Komisioni

VITI I PARË

Hyrje në gjuhësi
101 900 M. Zeka,

101 900 M. Gjokutaj, L.
Konomi

Hyrje në shkencën e letërsisë 101 900 M.Gjokutaj, L.
Konomi

VITI I DYTË

Letësi shqipe e vjetër + Rilindje 102 900 M. Saraçi

Pragmastilistikë 102 900 S. Kamberi, E. Kore

102 900 A. Sadikaj, E.Kore

Morfologji e gjuhës shqipe 102 900 S. Poçi,

VITI I TRETË

Histori e gjuhësisë botërore 203 900 E. Kore, S. Poçi

Sintaksë e shqipes 203 900 M. Zekaj

Letërsi e huaj 3 (shek. XX) 203 900 Y.Proda, V. Rrapai

Histori e gjuhës standarde 203 900 A.Sadikaj, E. Kore

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
NJËSIA BAZË E LETËRSISË

irokastër, 16. 01. 2023

M I R A TO H E T
D E K A N I

(Prof. dr. Gëzim Sala)

Përgjegjësi i njësisë bazë të Gjuhës shqipe Përgjegjësi i njësisë bazë të Letërsisë
Prof. asoc. Merita Gjokutaj-Shehu)

Komisioni

M. Zeka, S. Kamberi

M. Gjokutaj, L.

M.Gjokutaj, L.

M. Saraçi, L.Konomi

S. Kamberi, E. Kore

A. Sadikaj, E.Kore

S. Poçi, E. Kore

E. Kore, S. Poçi

M. Zekaj, A. Sadikaj

Y.Proda, V. Rrapai

A.Sadikaj, E. Kore



UNIVERSITETI “ E.ÇABEJ”
FAKULTETI I EDUKIMIT & SHKENCAVE SHOQERORE

NJESIA BATE E GJUHES LETERSISE & QYTETERIMIT GREK
GJIROKASTER

Gjirokastër, më 16.01.2023.

M I R A T O H E T
D E K A N I

Prof.dr. Gezim Sala

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E DIMRIT VITI AKADEMIK 2022-23
PROGRAMI I STUDIMIT,

BACHELOR NE GJUHE, LETERSI DHE QYTETERIMIT GREK

PERGJEGJES I NJESISE BAZE

Prof. asoc. Panajot BARKA

N
r

Data Lenda ECT
S

Komisioni Ora auditori

VITI I PARË
1 07.02.2023 Folklor 5 P.Barka /V.Boboli 9.00 101b
2 10.02.2023 Historia e Greqisë 5 A. Boboli/ J.Jani 9.00 103b
3 16.02.2023 Teksti & analiza e tekstitletrar 5 V.Boboli/M.Koça 9. 00 103b

VIT I I DYTE

1 06.02.2023 Historia dhe kultura bizantine 5 D. Boboli / K.Ksera 9.00 101b
2 09.02.2023 Leksikologji & semantikë 6 E.Baruta/ A.Boboli 9.00 101b
3 13.02.2023 Struktura tradicionale shoq;ror 5 A.Boboli/P.Barka 9.00 101b

4 17.02.2023 Hyrje ne gjuhesi 6 K. Ksera / E. Baruta 9.00 101b
VITI I TRETE

1 07.02.2023 Letërsi e re greke (shek. XX) M. Koca / V.Boboli 9.00 Bibli/dep
2 09.02.2023 Vështrim krahasues i letërsisë

Greko-shqiptare
6 P.Barka/ M. Koça 9.00 Bibl/dep

3 14.02.2023 Onomatollogjia 6 V. Boboli /K/Ksera 9.00 Bibl/dep
4 17.02.2023 Stilistika e tekstit 6 A.Boboli/E.Baruta 9.00 Bibl/dep
5



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
NJËSIA BAZË E GJUHËS SHQIPE

DATAT E PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E PARË, STUDIME

“LIBRAR DHE BIBLIOTEKAR
Viti akademik: 2022

VITI I PARË, SEMESTRI I

VITI I DYTË, SEMESTRI I

Nr
. Data Lënda

1. 08.
02.2023

Njohuri mbi historinë e gjuhës

2. 13. 02.
2023

Njohuri mbi historinë e let.
shqipe

3. 17. 02.
2023

Njohuri mbi let. botërore

4. 20. 02.
2023

Onomastikë

5. 24. 02.
2023

Shprehi gjuhësore dhe
teknologji informacioni

Nr
. Data Lënda

1. 09. 02.
2023

Etnokultura shqiptare

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

GJIROKASTËR
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

GJUHËS SHQIPE- NJËSIA BAZË E LETËRSISË

Gjirokastër, 16. 01. 2023

M I R A TO H E T

(Prof. dr.Gëzim Sala)

DATAT E PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E PARË, STUDIME
PROFESIONALE NË

“LIBRAR DHE BIBLIOTEKAR”
Viti akademik: 2022 – 2023

VITI I PARË, SEMESTRI I

VITI I DYTË, SEMESTRI I

Lënda Vit
i

Sall
a

Ora

Njohuri mbi historinë e gjuhës I 203 1100
S. Poçi, E. Kore

Njohuri mbi historinë e let. I 203 1100
V. Rrapai, M. Saraçi

Njohuri mbi let. botërore I 203 1100
E. Kashah, Y. Proda

I 203 1100
E. Çaushi, M. Zekaj

Shprehi gjuhësore dhe
teknologji informacioni

I 203 1100
Z. Mërkuri, Z. Kote,
Dh. Terpo

Lënda Vit
i

Sall
a

Ora

Etnokultura shqiptare II 103 1100
M. Gjokutaj, L.
Konomi

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE
E LETËRSISË

Gjirokastër, 16. 01. 2023

M I R A TO H E T
D E K A N I

(Prof. dr.Gëzim Sala)

DATAT E PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E PARË, STUDIME

Komisioni

S. Poçi, E. Kore

V. Rrapai, M. Saraçi

E. Kashah, Y. Proda

E. Çaushi, M. Zekaj

Z. Mërkuri, Z. Kote,
Dh. Terpo

Komisioni

M. Gjokutaj, L.
Konomi



Përgjegjësi i njësisë bazë të Gjuhës shqipe Përgjegjësi i njësisë bazë të Letërsisë
(Prof.asoc. Spiridhulla Poçi) (Prof. asoc. Merita Gjokutaj-Shehu)

2. 13. 02.
2023

Pragmatikë II 103 1100
S. Kamberi,
A.Sadikaj

3. 17. 02.
2023

Kulturë gjuhe II 103 1100
A. Sadikaj, S.
Kamberi

4. 20. 02.
2023

Histori shtypi dhe periodikë II 103 1100
Y. Proda, L.
Konomi

5. 24. 02.
2023

Sintaksë II 103 1100
M. Zekaj, E. Kore
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

GJIROKASTËR  

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 
 

 

Gjirokastër,  më ___ / ___ / 2023.           

 

MIRATOHET 
 
 

D E K A N I 
 
 

Prof. dr. Gëzim SALA 
 

 

Lënda: Orari dhe grafiku u provimeve të dimrit, për programin e ciklit të parë të 

studimeve “Bachelor” në Histori dhe Gjuhë italiane, për vitin akademik 2022-

2023, në Njësinë bazë të Historisë, Antropologjisë dhe Gjeografisë. 

 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

V
IT

I 
II

I 

1. Histori e Ballkanit 07.02.2023 0900 205.B A.Shahu/G.Sala 

2. Histori e shekullit XX 10.02.2023 0900 204.B G.Sala/J.Cana 

3. Analizë teksti 5 15.02.2023 0900 102.B F.Pango/M.Sulaj 

4. 
Lëndë me zgjedhje në gjuhë italiane 

Letërsi italiane për fëmijë 
24.02.2023 0900 102.B M.Sulaj/F.Pango 

 

                VO. -Çdo studenti duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, mospasja e tij i penalizon me moshyrjen në provim. 

 

 

 

PËRGJEGJËS I NJËSISË BAZË TË HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 

Prof. asoc. Albina SINANI 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

GJIROKASTËR  

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 
 

Gjirokastër,  më ___ / ___ / 2023.           
 

MIRATOHET 
 
 

D E K A N I 
 
 

Prof. dr. Gëzim SALA 
 

 

Lënda: Orari dhe grafiku u provimeve të dimrit, për programin e ciklit të parë të studimeve 

“Bachelor” në Histori-Gjeografi, për vitin akademik 2022-2023, në Njësinë 

bazë të Historisë, Antropologjisë dhe Gjeografisë. 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

V
IT

I 
I 

1. Bazat e arkeologjisë 06.02.2023 0900 205.B B.Mema/J.Cana 

2. Bazat e etnografisë 10.02.2023 0900 204.B J.Cana/B.Mema 

3. Gjeografi fizike e përgjithshme 14.02.2023 0900 206.B F.Ismaili/M.Sherifaj 

4. Histori antike e shqiptarëve 17.02.2023 0900 206.B Sh.Hysi/K.Sala 

5. Histori antike e botës 21.02.2023 0900 206.B J.Cana/K.Sala 

6. Bazat e gjeologjisë 24.02.2023 0900 206.B M.Sherifaj/F.Ismaili 

V
IT

I 
II

 

1. 
Gjeografi e popullsisë dhe 

vendbanimeve 
06.02.2023 0900 207.B V.Duri/Xh.Zdrava 

2. Gjeografi rurale 09.02.2023 0900 207.B A.Sinani/Xh.Zdrava 

3. Gjeomorfologji e përgjithshme 13.02.2023 0900 205.B M.Sherifaj/F.Ismaili 

4. Gjeografi e industrisë 20.02.2023 0900 207 B Xh.Zdrava/A.Sinani 

5. 
Lëndë me zgjedhje në histori 

-Histori e institucioneve 
22.02.2023 0900 207.B M.Liçi/A.Shahu 

6. 
Lëndë me zgjedhje në gjeografi 

-Gjeografi e komunikacionit 
22.02.2023 0900 207.B B.Draçi/A.Sinani 

7. Bazat e SIG-ut 24.02.2023 0900 207.B M.Sherifaj/F.Ismaili 

V
IT

I 
II

I 1. Histori e Ballkanit 07.02.2023 0900 205.B A.Shahu/G.Sala 

2. Histori e shekullit XX 10.02.2023 0900 204.B G.Sala/J.Cana 

3. 
Lëndë me zgjedhje në gjeografi 

-Gjeografi e komunikacionit 
22.02.2023 0900 206.B B.Draçi/A.Sinani 

 

                VO. -Çdo studenti duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, mospasja e tij i penalizon me moshyrjen në provim. 

 

PËRGJEGJËS I NJËSISË BAZË TË HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 

Prof. asoc. Albina SINANI 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

GJIROKASTËR  

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 
 

Gjirokastër,  më ___ / ___ / 2023.           
 

MIRATOHET 
 

 

D E K A N I 
 

 

Prof. dr. Gëzim SALA 
 

Lënda: Orari dhe grafiku i provimeve të dimrit, për programin e studimit me karakter 

profesional “Udhërrëfyes Turistik”, për vitin akademik 2022-2023, në Njësinë bazë të 

Historisë, Antropologjisë dhe Gjeografisë. 
 

 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

V
IT

I 
I 

1. Gjeografi e Shqipërisë 07.02.2023 0900 206.B V.Duri/M.Sherifaj 

2. Qytetërimet e lashta 10.02.2023 0900 204.B G.Sala/J.Cana 

3. Trashëgimi natyrore 15.02.2023 0900 301.B M.Sherifaj/V.Duri 

4. Etnografi e shqiptarëve 24.02.2023 0900 301.B J.Cana/B.Mema 

V
IT

I 
II

 

1. Histori antike e shqiptarëve 06.02.2023 0900 303.B Sh.Hysi/K.Sala 

2. Asetet turistike në Shqipërinë Jugore 09.02.2023 0900 303.B A.Sinani/V.Duri 

3. Histori moderne e shqiptarëve 13.02.2023 0900 205.B B.Mema/Sh.Hysi 

4. 
Shërbimet dhe standartet për njësitë 

turistike 
20.02.2023 0900 301.B F.Ismaili/K.Fidhi 

5. Marketingu dhe promocioni 22.02.2023 0900 204.B K.Fidhi/F.Ismaili 

6. 
Ndihma e shpejtë dhe menaxhimi i 

emergjencave 
22.02.2023 0900 303.B M.Agolli/K.Fidhi 

7. 

Lëndë me zgjedhje 

-Njohuri dhe aftësi profesionale të 

udhërrëfyesit turistik 

24.02.2023 0900 301.B S.Çipa/K.Fidhi 

 

PËRGJEGJËS I NJËSISË BAZË TË HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 

Prof. asoc. Albina SINANI 
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